
Sábado 17 marzo 1990

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía de
20 de septiembre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado)) de 6 de octubre),
por la que se atribuyen los beneficios fiscales que le fut:ron concedidos
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ORDEA' de 19 de febrero de 1990 por la qUi' se atribuyen
los bene/icios/iscales que fe fueron concedidos a la Empresa
«Talieres Lontreira,) (expediente GV/99). a famr de
Manuel Nieves Alonso. .

ORDEN de 19 de febrero de 1990 por la que se atribuyen
los heneficios./iscales que lefueron concedidos (l/a Empresa
(Tecnocar, SOCiedad LlmIladw) (a constituir), expediente
GV/154, a favor de ;(Reno-Car, Sociedad Anónima;).

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energía de
2 de noviembre de 1989 (<<Boletín Oficial del Estado» del 15). por la que
se atribuyen los beneficios fiscales que le fueron concedidos a la
Empresa (Tecnocar, SOCiedad Limitada)) (a constituir), expediente
GV /154. al amparo de 10 dispuesto en el Real Decreto 752/1985, de 24
de mayo, y qrden de ese Departamento de 27 de enero. de 1.989
«((Boletín OfiCIal del Estado» de 27 de marzo), que declaro a dl.cha
Empresa comprendida en la zona de urgente reindustrialización de Vlgo­
FerroL a favor de «Reno-Car, Sociedad Anónima)).

Este Ministerio, a propuesta de la Dirección General de Tributos. ha
tenido a bien disponer:

Primero,-Que los beneficios fiscales concedidos a la Empresa (Tec­
nocar, Sociedad Limitada» (a constituir). expediente GV1154, por Orden
de -este Depanamento de 14 de marzo de 1989 (<<Boletín ,Oficial del
EstadO)) de J7 de abril). para la instalación en Vigo de un taller de
reparación de vehículos industriales y automóviles, sean atribuidos a la
Empresa «Reno-Car, Sociedad Anó~ima)), .permanecie":do invariables
las condiciones por las que se concedIeron dichos benefiCIOS y quedando
sujeta la Empresa antes mencionada para el disfrute de ést?s .al
cumplimiento de las obligaciones contraídas por el anterior beneficlano.

Segundo.-Contra la presente Orden podrá Interponerse recurso de
reposición. de acuerdo con lo previsto en el articulo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo, ante el MInIsterio de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes. contado a partir del día siguiente al de
su publicación.
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Lo qu~ comunico <\ v. E. a sus efectos.
Madrid, 19 de febrero de 199D.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985).

el Dirt'clOf general de Tributos, Miguel Cruz Amarós.

Excmo Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

Excmo. Sr.: Vista la Orden del Ministerio de Industria y Energia de
2 de noviembre de 1989. por la que se atribuyen los beneficios fiscales
que le fueron concedidos a la Empresa «Talleres Lontreira)) (expediente
GV/99). al amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 752/1985. de 24
de mayo. y Orden de ese Departamento de 24 de julio de 1987 (<<Boletín
Oficial del, Estado» de 1 de septiembre). que declaró a dicha Empresa
comprendida en la zona de urgente rcindustnahzación de Vigo·FerroI.
a favor de Manuel NIeves Alonso.

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tributos. ha
tenido" bien disponer:

a la Empresa ((Kemichrom, Sociedad Anónima» (expediente Z/45), al
amparo de lo dispuesto en el Real Decreto 1415/1981, de 5 de junio, y
Orden de ese Departamento de 30 de abril de 1985, que declaró a dicha
Empresa comprendida en polígono de preferente localización industrial,
a favor de «Unión Derivan, Sociedad Anónima)),

Este Ministerio. a propuesta de la Dirección General de Tributos, ha
tenido a bien disponer:

Primero.-Que los beneficios fiscales concedido-S-a la Empresa
«Kemichrom, Sociedad Anónima» lexpediente Z/45), por Orden de este
Departamento de 5 de junio de 1985 (((Boletín Oficial del Estado» de 16
de julio), para la ampliación en el polígono industrial de Zl;lera
(Zaragoza), de una industria de fabricación de sales metálicas de áCidos
grasos, sean atribuidos a la Empresa ((Unión Derivan, Sociedad Anó­
nima)), permaneciendo invariables las condiciones por las que se
concedieron dichos beneficios y quedando sujeta la Empresa antes
mencionada para el disfrute de éstos al cumplimiento de las obligaciones
contraídas por el anterior beneficiario,

Segundo.-Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de
reposición, de acuerdo con lo previsto en el artículo 126 de la Ley de
Procedimiento Administrativo. ante el Ministerio de Economía y
Hacienda en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación.

Lo que comunico a V, E. a sus efectos.
Madrid,-19 de febrero de 1990.-P. D. (Orden de 31 de julio de 1985),

el Director general de Tributos, Miguel Cruz Amorós.

Excmo Sr. Secretario de Estado de Hacienda.

ORDEN de 19 de febrero de 1990 por la que se atribuyen
/05 heneficios/iscales que fe fueron concedidos a la EmprEsa
((Kemlchrom. SOCIedad Anómma». a favor de ((Unión
Derivan. Sociedad Anónimw>. .
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ORDEN de 16 de febrero de 1990 por la que se disponed
cumplimiento de la sentencia dictada en .5 de mayo de
1989. por la AudIenCia lVaclOnal en recurso contencIOSo
administrativo número 27.523. imerpuesto por la Entidad
;(Drar;:ados v ConSTrucciones, SOCiedad Anónima>;. contra
un acuerdo' del Tribunal EconómIco-AdminisTrativo Cen·
Iral de fecha 11 de septiembre de 1985. sobre retenciones
por el impuesto General sobre el Tráfico de las Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 5 de mayo de 1989, por
la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiem:ia Nacional, en
n.'curso contencioso·administrativo número 27.523 interpuesto por la
Entidad «Dragados y Contrucciones, Sociedad Anónima», contra un
acuerdo del Tribunal Económico·Adminislrativo Central de fecha 11 de
septiembre de 1985. sobre retenciones por el Impuesto General sobre
Tráfico de las Empresas.

Resultando que concurren en este caso las circunsiancias previstas en
el artículo 105 de la Lev de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha teñido a bien disponer la ejecución, en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

(~Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto por la entidad "Dragados y Construcciones, Sociedad
Anónima". contra un acuerdo del Tribunal Económico··Administrativo
Central de fecha 11 de septiembre de 1985, ya descrilo en el primer
fundamento de derecho de esta sentencia, sobre el Impuesto General
sobre el Tráfico de las Empresas, debemos declarar y declaramos tal
acuerdo contrario a derecho, en cuanto deniega el reintegro de lo
retenido y. en consecuencia, los anulamos en tal extremo, y declaramos
el derecho de la parte actora a que le sea devuelta la cantidad de 238.402
pesetas, más los intereses de demora desde la fecha de la retención en
la euantia establecida en el articulo 36.2 de la Ley General Presupuesta·
na de 4 de enero de 1977. Y sin costas.))
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Lo que comunico a V. 1. a sus efectos.
Madrid. 16 de febrero de I99Ü.-P. D.. el Subsecretario. Enrique

Martínez Robles,

Ilmo. Sr. 'Director general de Tributos.

ORDEN de 16 de febrero de 1990 por la que se dispone el
cumplimiento de la sentencia dictada en 7 de abrE! de 1989
por fa Audiencia Nacional en recurso contencioso-adminis-
trativo número 28.Jl2, interpuesto por la Entidad ((Agro­
mán, Empresa Constructora, Sociedad Anónima!>, contra
cuatro acuerdos del Tribunal Económico-Administrativo
Central de fechas Jos cuatro 29 de abril de 1986, sobre
retención por el Impuesto General sobre e/ Trafico de las
Empresas.

Visto el testimonio de la sentencia dictada en 7 de abril de 1989 por
la Sala de lo Contencioso~Administrativo de la Audiencia Nacional en
recurso contencioso-administrativo número 28.112, interpuesto por la
Entidad «Agromán, Empresa Constructora, Sociedad Anónima», contra
cuatro acuerdos del Tribunal Económico·Administrativo Central de
fechas los cuatro 29 de abril de 1986, sobre retenciones por el Impuesto
General sobre Tráfico de las Empresas;

Resultando que concurren en este caso las circunstancias previstas en
el artículo 105 de la Ley -de 27 de diciembre de 1956,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la ejecución, en sus propios
términos, de la referida sentencia, cuya parte dispositiva, es como sigue:

«Fallamos: Que estimando el presente recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto, por la Entidad "Agromán, Empresa Constructora,
Sociedad· Anónima", contra cuatro acuerdos del Tribunal Económioo­
Administrativo Central de fechas los cuatro 29 de abril de 1986 -ya
descrito en el primer fun"damento de derecho de esta sentencia-, sobre
retención por el Impuesto General sobre Tráfico de las Empresas
debemos declarar y declaramos tales acuerdos contrarios a Derecho. en
cuanto deniega el reintegro de lo retenido, y, en consecuenCia, los
anulamos en tal extremo, y declaramos el derecho de la parte actora a
que le sea devuelta la cantidad de 370.246 pesetas. Y sin costas.))

Lo que comunico a V. L para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de febrero de I990.-P. D., el Subsecretario, Enrique

Martínez Robles.
Ilmo. Sr. Director general de Tributos
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